Администрация города Тулы

УПРАВЛЕНИ Е К УЛ ЬТУРЫ  И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

от /?  / /  я г? я  ъ № / / /  - S X L

О проведении работы по уборке территорий
и обеспечению безопасности
муниципальных учреждений культуры
в осенне-весенний период 2023-2024 годов

культуры искусствами'работе Г ' ' 0™ ™  мУ™ципаль„ь,х учреждений у тва к раооге в осенне-весеннии пеоиол 2 0 2? ? п ™
= e  Профилактических и 11редуПредитель„ ^ х И̂ ^ ^ ^

= ; = Ь = ™  j = r j = r _ i '  ь

Z ™ ” ”
чрезвычайных™46™0 "  3?ЩИЩеННОС™> предупреждения возникновения
чрезвычайных ситуации на объектах, соблюдения санитапнп-
эпидемиологических требований, на основании Положения «Об управлении
культуры и туризма администрации города Тулы», утвержденного Решением
Тульской городской Думы от 12.12.2017 № 45/1121 ПРИКАЗЫВАЮ:

рамках организации работы по уборке и надлежащего состояния

I Z - Z Z Z r —  УЧРеЖДеНИЙ КУЛЬТУРЫ В ™ ” й пt

ДополнительногоДобраюванияУНИЦИПаЛЬНЫХ УЧРеЖДе™ Й ™ “  и

mrvn1' 1 принимэть своевременные меры по устранению гололедицы, сколу
сосулек и наледей с крыш зданий:

- обеспечить необходимый запас противогололедных смесей;
- не допускать накопление (налипание) снега и льда на наружных

территориях; КРЫШ "  KaP™ 3° B <УГР° 3а обРУшения), на прилегающих

На„»™тРИНИГ ТЬ своевРеменные меР“  по недопущению сползания снега и
наледей, особенно над входами и ступеньками крылец;

на
прилегаадде^^ритории^чреждени^детей,Посетителей ̂ пеш^жадов|ГИ

обнар у Г н Т у г7 о Т п ” е™ ФаСЭДа ЗДаниЙ на "Редмет
наледей, c o c y j S ^ Z ^ T  ^  ЗД° Р° ВЬЮ ГраЖДаН 0Т " ^ « и я  ™ега,

вокр-

клубных формирований Дпoce^eля№ Гпpo^лaктич^киe1бCЯ, УЧаСТНИКами

= = : - = к и —

« а т е р и Г ь Г о ^ ^ п о ^ к Г П и Г Н Г  УЧр6Ждения «етодические
сГ  скорой

“ м — и -  « F

= i = i = = = r — 1= h
В рамках обеспечения безопасности в осенне-весенний период в т ч в

2023 г о д а ^ я ^ а ™ 0 2 ? г о д Г ИХ И Р° ЖДеСТВенских мероприятий в декабре

Д01юлнительногоДобра^вания^НИЦИПаЛЬНЬГХ УЧРеЖДе™ Й КУ™ Уры и
- проинформировать отделы внутренних дел, отделы Государственного

пожарного надзора о графике проведения мероприятий с указ” ”
времени проведения, общего количества участников, к о н ^ н ь Г “ л еХ н о в

встсгвенных, назначенных за обеспечение безопасности в местах их
проведения; eLidX их

- обеспечить наличие и исправность необходимого количества средств
пожаротушения на объектах проведения праздничных мероприятий-

- организовать инструктаж о мерах пожарной безопасности
специалистов, ответственных за эксплуатацию отопительных систем
электронагревательных приборов, установок противопожарного
ППД набжения, провести дополнительные инструктажи с персоналом и
пршсгические тренировки „о эвакуации людей в случае возникновения

Р У̂1 Р° ЗЫ пожара), совершения (угрозы совершения)
террористического акта или иной чрезвычайной ситуации;

- обеспечить места проведения праздничных мероприятий первичными
средствами пожаротушения; У

- обеспечить дежурство на объектах, задействованных в проведении
праздничных мероприятий;

обеспечить свободный доступ к путям эвакуации и источникам
наружного противопожарного водоснабжения, находящимся вблизи
объектов, свободный проезд пожарной техники (производить очистку дорог
проездов от снега, организовать упорядоченные парковки вблизи зданий и

« " » гг г™,и=
использование несертифицированной^иллюминации-

пом ещ епияГТадейсГо^анш ,?! ™ р0техническ° й продукции в закрытых

3 фейерверков и установления заппетя ня „
пиротехнических изделий вне указанных площадок, перечень Гощ адок

аправить в адрес отделов Государственного пожарного надзора-
- проводить ежедневное обследование объекта на предмет состояния его

антитеррористической защищенности; состояния его

- проверить работоспособность систем видеонаблюдения иных
охранных систем на предмет эффективности взаимодействий^ Г е ’раторов
этих систем с соответствующими реагирующими структурами;

- ориентировать своих сотрудников на повышение бдительности и
соблюдение требований собственной безопасности;

осуществлять ежедневные осмотры объектов инфраструктуры

Г с о б Г  ~ е И ~ еСКИе П0—  (— и, крьГши, п о ™
одсобки и 1.П.), в целях выявления самодельных взрывных устройств

' еспечить контроль за несанкционированным проникновением посторонних
лиц на указанное объекты. оронних

организовать совместно с представителями городского отдела
ДеЛ’ ГорудаРственного пожарного надзора предварительные

проверки помещении, подвалов, чердаков мест проведения массовых
мероприятии на предмет соблюдения требованиям пожарной и
антитеррористической безопасности;

не допускать превышения нормативного количества участников
(зрителей) при проведении культурно-массовых мероприятий на площадках
учреждения.

Методические материалы размещены на сайте управления культуры и
туризма администрации города Тулы в разделе «Деятельность» -

итигеррористическая деятельность и профилактика экстремизма»
Ш ^ Щ М .щ /activitv/antiteiToristicheskaia-deiatelnost/.

Ь рамках соблюдения требований санитарно-эпидемиологичес
безопасности в учреждениях культуры и искусства в осенне-весенний net
2022-2023 годов:

3. Руководителям муниципальных учреждений культуры и
дополнительного образования при осуществлении деятельности и оказания
муниципальных услуг и работ обеспечить:

при входе работников в организации - возможность обработки рук
кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с
помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с
установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;

'СКОЙ

эиод

и

шштшт
ооорудования для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях-

регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений
4. Руководителям муниципальных учреждений культуры

дополнительного обпЭЗОНЯНтлст ю культуры

~ е 2 Т% 2 1 7 Г 7 0й ситуации —
произошедшем УР ™  Тулы

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

и

и

О

Начальник управления культуры и туризма
администрации города Тулы

Т.Н. Столярова

Исп.: Петренко А.Е.
Рассылка -  20 экз.: Масальская О.В. -  1 экз., Петренко А.Е. -  1 экз., Ширшицкая О М
экз., Щупушкина И.В. -  1 экз., Аверьянова М.Ю. -  1 экз., Каспарова И.Г -  1 экз Па^

Каше™ ва Л В  Г " '  “ Т  ‘  ‘ ЭВ" K™ H“ a ° А ' “ 1 Глущенко О К." 1
f  эи Уткин С Н Г 3" Петрушен^° И-А- -  1 экз., Павлова Е.В. -  1 экз., Панченко Т

экз., Уткин С.н. -  1 экз., Гнатюк В.Н. -  1 экз., Старостина Л.В. -  1 экз Воронкова
-  1 экз., Добрынин В.В. -  1экз„ дело -  1 экз. -Воронкова

. -  1
пова
экз.,
В. -

г.ю .